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چانه زنی تهران و سئول درباره پول بلوکه شده  ایران
خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی روز چهارشنبه با اعلام خبر تماس تلفنی معاون 
وزیر امور خارجه این کشور و علی باقری کنی معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرد که دو طرف درباره روابط دوجانبه و دارایی 
بلوکه شده ایران نزد سئول گفت و گو کردند. به گزارش ایرنا، خبرگزاری رسمی 
کره جنوبی)یونهاپ( روز چهارشنبه از از گفت و گو تلفنی علی باقری کنی و چو 
هیون دونگ معاونان وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و کره جنوبی 
خبر داد و نوشت دو طرف درخصوص راه های پیشرفت روابط دوجانبه که تحت 
الشعاع مسئله دارایی های بلوکه شده ایران نزد سئول قرار گرفته است، گفت 
و گو کردند. یونهاپ به نقل از وزارت امور خارجه کره جنوبی اعلام کرد در این 
تماس تلفنی، دو طرف همچنین درباره تازه ترین تحولات مربوط به مذاکرات 
احیای توافق هسته ای ایران  و دیگر موضوعات مرتبط با روابط دو جانبه ایران و 

کره جنوبی گفت و گو کردند.
رسانه رسمی کره جنوبی نوشت در این تماس تلفنی، علی باقری کنی بر 
ضرورت حل و فصل مسائل موجود در روابط دو کشور تاکید کرد و همتای کره ای 
وی نیز اعلام کرد زمانی که توافق هسته ای ایران از سر گرفته شود، دولت سئول 
برای آزادسازی دارایی هفت میلیارد دلاری بلوکه شده ایران و نیز از سرگیری 
واردات نفت از این کشور تلاش خواهد کرد. یونهاپ نوشت:مقامات سئول اعلام 
کرده اند که سرنوشت دارایی های بلوکه شده ایران به نتیجه مذاکرات هسته ای 
بستگی دارد اما مذاکرات غیرمستقیم که در روزهای اخیر بین تهران و واشنگتن 
)در دوحه( انجام شد، پیشرفت معناداری به دنبال نداشت. بر اساس گزارش 
یونهاپ، سئول همچنان اصرار دارد که آزادسازی دارایی هفت میلیارد دلاری 
ایران را به سرنوشت مذاکرات هسته ای گره بزند. در دی ماه سال گذشته که 
روند مذاکرات هسته ای در وین جریان داشت، یک هیات از وزارت امور خارجه 
کره جنوبی به ریاست یکی از معاونان این وزارتخانه به وین سفر کرد و دیداری 
هم با علی باقری کنی داشت. چوی جانگ کان معاون وزیر خارجه کره جنوبی 
که زمستان سال گذشته به وین رفته بود، در دیدار با علی باقری کنی، با اشاره به 
اهمیت روابط سئول-تهران، توضیحاتی در خصوص پول های بلوکه شده ایران نزد 
کره جنوبی ارائه کرده و عنوان نمود که این کشور برای بازپرداخت بدهی خود 
به ایران تلاش می کند. معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در این دیدار تأکید کرد که فارغ از نتایج گفت وگوها در وین، دولت کره جنوبی 
موظف به آزادسازی پول های بلوکه شده ایران است و تحریم های یکجانبه آمریکا 

نمی تواند توجیهی برای عدم پرداخت بدهی ها به ایران باشد.

ویژه

واکنش واشنگتن درباره سفر پوتین به تهران
مشاور امنیت ملی آمریکا پیش از سفر به همراه رییس جمهور این کشور 
به خاورمیانه، به بیان اظهاراتی درباره روابط ایران و روسیه در آستانه سفر 
پوتین به تهران پرداخت. به گزارش ایسنا، صفحه توییتر شبکه الجزیره به 
نقل از جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا که قرار است همراه جو 
بایدن، رییس جمهور این کشور به خاورمیانه سفر کند، نوشت: بایدن]در 
رایزنی هایش[ با اسراییل درباره تلاش های آمریکا برای انعقاد توافقی هسته ای 

با ایران صریح خواهد بود.
سالیوان درباره سفر آتی رییس جمهور روسیه به تهران هم نوشت: زمان 

سفر پوتین به تهران حائز اهمیت است.
مشاور امنیت ملی کاخ سفید در ادامه ادعاهای خود علیه ایران گفت: 
تعمیق روابط روسیه با ایران برای کشتار اوکراینی ها تهدیدی جدی برای 

جهان است.
ادعاهای سالیوان علیه روابط روسیه و ایران در جمع خبرنگاران در پی این 
مطرح می شود که او پیش تر در یک کنفرانس خبری مدعی شده بود، ایران در 
حال آماده سازی برای تحویل صدها پهپاد دارای قابلیت حمل سلاح به روسیه 
است. مشاور امنیت ملی آمریکا مدعی شد، که ایران برنامه حمایت نظامی از 
روسیه را در جنگ اوکراین دارد. اطلاعاتی در دست داریم که نشان می دهد 

ایران در حال آماده شدن برای آموزش نیروهای روس در این زمینه است.

خبر جاگاریان از تدارک دیدار پوتین 
با مقام معظم رهبری

»لوان جاگاریان«، سفیر فدراسیون روسیه در تهران اعلام کرد که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه در سفر هفته آینده خود به جمهوری اسلامی 
ایران قصد دارد، علاوه بر گفت وگو با روسای جمهوری ایران و ترکیه، با آیت 
الله علی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز دیدار کند. جاگاریان در 
گفتگو با شبکه تلویزیونی »راسیا-۲۴« گفت: »همانطور که انتظار داریم، 
این بار نیز دیداری بین ولادیمیر پوتین با آیت الله علی خامنه ای، رهبر 
انقلاب اسلامی ایران برگزار خواهد شد. علاوه بر این، دیدار های جداگانه ای با 
ابراهیم رئیسی و و رجب طیب اردوغان، روسای جمهوری ایران و ترکیه برنامه 
ریزی شده است.« سفیر روسیه بدون توضیح جزییات بیشتر، یادآور شد که 

انتظارات از این سفر بسیار است.
جاگاریان همچنین گفت : آمریکا در توافق هسته ای با ایران دچار تناقض 
است زیرا آنها به طور رسمی از آن حمایت می کنند، اما در عین حال سعی در 
ایجاد ائتلاف علیه تهران دارند. اسپوتنیک در ادامه به نقل از جاگاریان آورده 
است: اکنون این سفر رئیس جمهور ]آمریکا به خاورمیانه[ در چنین جبهه ای 
ضدایرانی انجام خواهد شد و هدف آن تشکیل نوعی ائتلاف عربی- اسرائیلی 
علیه ایران خواهد بود که قطعا غیر قابل قبول است. جاگاریان ادامه داد: من 
فکر می کنم آمریکایی ها در اینجا با خودشان تناقض دارند. به نظر می رسد 
از یک سو به صورت شفاهی، علنا از علاقه ادعایی خود به احیای توافق برجام 
)توافق هسته ای( صحبت می کنند و از سوی دیگر، هر کاری که ممکن است 
انجام می دهند تا اطمینان حاصل شود که این اتفاق نیفتد. پیش از این 
گزارش شده بود که ولادیمیر پوتین روز ۱۹ جولای )۲۸ تیر ماه( به ایران 
سفر خواهد کرد و در نشست سه جانبه ای با حضور ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری ایران و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه شرکت خواهد 

کرد و همچنین دیدار های دوجانبه با دو طرف خواهد داشت.

درخواست احزاب مصری از ایران، عربستان و امارات
یک جنبش مصری که متشکل از چند حزب است ضمن مخالفت با تشکیل 
ائتلاف عربی به رهبری آمریکا و مشارکت رژیم صهیونیستی تاکید کرد که 

فرصت های زیادی برای تفاهم ایرانی-عربی در تمامی زمینه ها وجود دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از العربی الجدید، جنبش مدنی دموکراتیک مصر  
در آستانه سفر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به منطقه در بیانیه ای اعلام 
کرد که این جنبش به طور قاطع مخالف طرح های دفاعی عربی به رهبری 

آمریکا و مشارکت رژیم صهیونیستی تحت هر عنوان و بهانه ای است.
این جنبش که احزاب متعددی را شامل می شود تاکید کرد: موضع ما 
مخالفت با سیاست ائتلاف ها و محوربندی های نظامی است زیرا این امر 
تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی است. در بخشی از این بیانیه آمده 
است: احزاب و شخصیت های جنبش مدنی دموکراتیک بر این باورند که 
فرصت های زیادی برای تفاهم ایرانی-عربی در تمامی زمینه ها وجود دارد، ما 
به دور از بلندپروازی های ایران و طمع ورزی های صهیونیستی و اولویت های 
آمریکا از دولت های ایران و عربستان و امارات دعوت می کنیم که این فرصت ها 

را کشف و سیاست دوستی و حسن همجواری را احیا کنند.
پیش از این نیز العربی الجدید به نقل از منابع دیپلماتیک مصری اعلام کرد 
که در سایه تحرکات منطقه ای اخیر و در آستانه سفر جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا به منطقه در ماه جاری، پیشرفت های جدیدی در روابط ایران و مصر 
بوجود آمده است. این منابع گفتند: در سفر اخیر عبدالفتاح سیسی، رئیس 
جمهور مصر به عمان در اوایل هفته گذشته دیداری میان مسئولان بلندپایه 
ایرانی و مصری انجام شد و با هماهنگی های کشور عمان یک شخصیت عالی 
رتبه مصری که همراه سیسی بود در این دیدار حضور یافت. این دیدار به طور 
کلی امنیتی بود و مسئولان دو کشور به اوضاع نوار غزه و سوریه پرداختند، 
دو طرف در بسیاری از مواضع در این خصوص توافق نظر داشتند و در 
مرحله آینده شاهد هماهنگی های مستقیم میان تهران و قاهره درخصوص 
امور مربوط به نوار غزه خواهیم بود. با توجه به تمایل تهران و قاهره برای 
رسیدن به سطح جدیدی از روابط و گسترش تدریجی آن ها بر اساس تحولات 
منطقه، در این دیدار درخصوص هماهنگی مشترک در محافل بین المللی تا 

جایی که امکان دارد، توافق شد.

اکونومیک

پولیتیک

استراتژیک

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه طی روزهای 
آینده شاهد سفرهای مهمی از سوی سران کشورهای همسایه 
و منطقه به تهران خواهیم بود، اظهار کرد: به زودی زمان و 
مکان مذاکرات احیای برجام و رفع تحریم ها مشخص می شود. 
به گزارش ایسنا ، ناصر کنعانی سخنگوی جدید وزارت خارجه 
صبح روز چهارشنبه در اولین نشست خبری خود در محل 
وزارت خارجه که  با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی برگزار 
شده بود، در پاسخ به سوالی در ارتباط با آخرین پیگیری های 
انجام شده برای آزادی» اسدالله اسدی« دیپلمات ایرانی 
بازداشت شده  که در حال حاضر در  یکی از زندان های بلژیک 
به  سر می برد  با بیان این که  پیگیر آزادی هر چه سریع تر این 
دیپلمات ایرانی هستیم، گفت:  آزادی بی قید و شرط ایشان 

درخواست جدی و موکد ایران است.
وی با بیان این که در این زمینه گفت وگوها و مشورت های 
سیاسی با مقامات بلژیک برقرار است  و مشورت های نزدیکی 
در حوزه قضایی با دولت بلژیک داریم، تصریح کرد: امیدواریم 
در بستر اقدامات انجام شده و پیگیری های صورت گرفته و 
تلاش هایی که تا الان انجام داده ایم ، به زودی شاهد آزادی این 

دیپلمات ایرانی باشیم.
 وی افزود : گمان می کنیم دولت بلژیک باید به درخواست 
قانونی و به حق ایران در این زمینه  توجه کند و تحت تاثیر 
جوسازی یک جریان روسیاه و کاملا شناخته شده که تصویر 

و کارنامه سیاهی در ارتباط با ملت ایران دارد،  قرار نگیرد.
ادامه پیگیری پرونده شهدای منا

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری در ارتباط با پرونده شهدای منا و انتشار برخی از 
خبرها مبنی بر اینکه پیگیری پرونده منا از دستور کار 
وزارت خارجه خارج شده است، با رد اینگونه اخبار تصریح 
کرد: پرونده شهدای منا از جمله پرونده های مفتوح در روابط 
ایران و عربستان است و این پرونده به صورت جدی مورد 
توجه ایران قرار داشته و خواهد داشت. هیچ توافقی بر مبنای 
مصلحت اندیشی نمی تواند وضعیت حقوقی قربانیان مظلوم 
شهدای فاجعه منا را تحت الشعاع قرار دهد و این پرونده به 
کنار گذاشته شود. حتما این موضوع در روند مناسبات ایران و 
عربستان مورد توجه خواهد بود و با ایجاد شرایط مناسب تری 
در روابط ایران و عربستان این موضوع در دستور کار جدی 
ایران قرار خواهد داشت و استیفای حقوق قربانیان این فاجعه 

مورد پیگیری قرار می گیرد.
ادامه فعالیت های اتمی ایران 

زیر نظر آژانس
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال ایسنا 
در ارتباط با اظهارات اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مبنی بر اینکه ما همچنان برای خود این آزادی عمل را قائل 
هستیم تا با برنامه هسته ای ایران مقابله کنیم تصریح کرد: 
طنز تلخی است که رژیمی که عضو هیچ کدام از معاهدات 
عدم اشاعه و نظارت های بین المللی در حوزه فعالیت های 
هسته ای نیست و تاریخ سیاهی از نقض قوانین بین المللی و 
تجاوز به حقوق ملت ها را در کارنامه کاری خود دارد درباره 
فعالیت های صلح آمیز ایران اظهار نظر می کند. این دیپلمات 
ارشد کشورمان با بیان اینکه فعالیت های هسته ای صلح آمیز 
ایران کاملا روشن و قانونی است و ایران عضو آژانس و معاهده 
عدم اشاعه است، تاکید کرد: تمامی فعالیت های ایران زیر 
نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام می شود و رژیم 
صهیونیستی با دارا بودن زرادخانه هسته ای و عدم عضویت 
در معاهده عدم اشاعه حق ندارد در ارتباط با فعالیت های صلح 

آمیز ایران اظهار نظر کند.
روابط مستقیم ایران و مصر بدون میانجی

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه نشست رسانه ای خود با 
خبرنگاران که حدود یک ساعت و ۳۰ دقیقه به طول انجامید 
در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با روابط ایران و مصر و 

خبر منتشر شده از سوی روزنامه الجدیده مبنی بر اینکه در 
جریان سفر رئیس جمهور مصر به عمان نشستی بین مقامات 
اطلاعاتی تهران و قاهره در مسقط برگزار شده است، گفت: 
همانطور که می دانید ارتباط مستقیم دیپلماتیک بین ایران 
و جمهوری عربی مصر از طریق دفتر حافظ منافع دو کشور 
در تهران و قاهره و همچنین دیگر سطوح دیپلماتیک در 

چارچوب های مختلف برقرار است.
وی افزود: در همین چارچوب معتقدم وجود گفت وگوها و 
ارتباطات رسمی دیپلماتیک بین تهران و قاهره کمک می کند 
که دو کشور دیدگاه های خود را به یکدیگر منتقل کنند و 
نیازی به ایفای نقش نیابتی و میانجیگری نداشته باشیم. 
وی با بیان اینکه به رغم نوع خاص روابط سیاسی، ما در 
برخی از سطوح ارتباطات و همکاری های خوبی بین دو کشور 
شاهد هستیم و در حوزه سازمان های تخصصی بین المللی 
همکاری ها و مشورت های خوب و سازنده ای بین دو کشور در 
طول سالیان متمادی وجود داشته، افزود: از دیگر سو علایق و 
مشترکات تاریخی و تمدنی زیادی بین دو کشور وجود دارد و 
این اراده برای تعامل و همکاری وجود دارد و اینکه کشوری در 
منطقه با حسن نیت ایفای نقش کند که روابط دو کشور ایران 
و مصر نزدیک شود ما از این موضوع استقبال می کنیم ولی 
در مورد سوال مطرح شده باید بگویم که به نظرم آنچه که در 
این زمینه در برخی از رسانه ها منتشر شده گمانه زنی رسانه 
ای و مطبوعاتی است و نمی توانم این گزارش ها را در حال 
حاضر تایید کنم. وی با بیان اینکه روابط ایران و مصر روابط 
خوبی است و ما می توانیم به صورت مستقیم با یکدیگر گفت 
وگو کنیم، در پاسخ به سوال دیگری در مورد روابط ایران و 
عربستان و دور بعدی گفت وگوهای تهران ریاض در بغداد 
افزود: خوشبختانه با تلاش های دیپلماتیک بسیار خوب و توام 
با حسن نیت دولت عراق گفت وگوهای خوبی در چندین دور 
بین تهران و ریاض در بغداد برگزار شده است و جمع بندی 
ما این است که نتایج مذاکرات امیدوار کننده، دلگرم کننده 
و رو به جلو بوده است و در هر دو طرف این انگیزه و تمایل 
برای برگزاری دور جدید مذاکرات وجود دارد. این دیپلمات 
ارشد کشورمان در ادامه گفت: تاخیر در برگزاری دور جدید 
تلاش برای این است که بتوانیم در نشست آتی و دور جدید 
مذاکرات یک گام ملموس رو به جلو برداریم و با اراده خوبی 
که در طرف دولت عراق وجود دارد و همچنین اراده سیاسی 
موجود در ایران و عربستان گمان می کنم که در دور بعدی 

مذاکرات شاهد اتفاقات بهتری خواهیم بود.
پایبندی تهران به روند دیپلماتیک

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری در ارتباط با موضوع مذاکرات برای احیای برجام و رفع 
تحریم ها تصریح کرد: موضع ایران در خصوص مذاکرات برای 

رفع تحریم ها روشن است. ما به روند دیپلماتیک و مذاکرات 
چند جانبه برای حل و فصل اختلافات پایبند و منتظر هستیم 
و همانطور که وزیر خارجه کشورمان چندین بار اشاره کردند 
باز ماندن پنجره دیپلماسی و مذاکرات برای حل موضوعات 
باقیمانده مرهون رفتار مسئولانه و حاکی از تدبیر حکیمانه 

ایران است.
وی با بیان اینکه در ارتباط با توافق هسته ای همه می دانند 
که ایران مسئولیت ها و تعهدات خود را به صورت کامل انجام 
داده و این دولت آمریکا بوده که در سال ۲۰۱۸ به صورت 
غیرقانونی و یکجانبه از توافق ۲۰۱۵ خارج شده و از اجرای 
تعهداتش سرباز زده است، گفت: این دولت های اروپایی عضو 
برجام بودند که به رغم اینکه تعهد کرده بودند مسئولیت های 
خروج آمریکا از برجام را بپذیرند و این خروج غیر قانونی را 
جبران کنند به جز اظهار نظر و صحبت کردن هیچ اقدامی 
را در عمل به تعهداتشان انجام ندادند. بنابراین کسی که 
در مقام مطالبه گر و سوال کننده است ایران است و ایران 
این حق را برای طرف های مقابل قائل نیست که در مقام 
سوال کننده و تهدید کننده قرار بگیرند. این دیپلمات ارشد 
کشورمان با تاکید بر اینکه ایران به روند مذاکرات پایبند است، 
اظهار کرد: مذاکرات به روال گذشته از طریق تبادل پیام چه 
در سطح گفت وگوهای وزیر خارجه با آقای بورل و چه در 
سطح رایزنی های آقای باقری با آقای مورا در جریان است 
و نحوه جمع بندی در خصوص ادامه مذاکرات و همچنین 
تعیین مکان و زمان مذاکرات در رایزنی ها بین طرفین در 
حال انجام است و گمان می کنم زمان و مکان مذاکرات به 
زودی تعیین شود. کنعانی تصریح کرد: عدم تعیین زمان 
و محل مذاکرات به معنای پایان مذاکرات نیست، ایران در 
مسیر مذاکره قرار دارد و تا زمانی که طرف های مقابل به روند 
مذاکره و دیپلماسی چند جانبه پایبند باشند ایران در این 
مسیر قرار خواهد داشت. البته همانطور که پیش از این نیز 
گفته ایم ایران روابط خارجی به ویژه توسعه روابط اقتصادی 
و تجاری خود را معطل گفت وگوهای برجام نکرده است و 
نخواهد کرد. کنعانی با بیان اینکه امیدواریم با رویکرد سازنده 
و همراه با حسن نیت طرف های مذاکره کننده از جمله آمریکا 
که مسئول اصلی شرایط کنونی در روند مذاکرات است امکان 
جمع بندی نتایج مذاکرات در آینده نزدیک فراهم شود، افزود: 
ما تاکید می کنیم که ایران در دستیابی به توافقی که تامین 
کننده منافع ملت ایران و تضمین کننده منافع اقتصادی ایران 
در برجام باشد جدی است و تا کنون بیشترین ابتکارات را 
ایران در مذاکرات ارائه کرده و این طرف های مقابل از جمله 
طرف های اروپایی و مشخصا طرف آمریکایی است که باید 
تصمیم سیاسی خود را بگیرد که آیا می خواهد روند مذاکرات 

در آینده به نتیجه برسد یا نه؟

سیاست انداختن توپ از سوی آمریکا
سخنگوی وزارت خارجه در بخشی دیگر از صحبت های 
خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات اخیر 
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا مبنی بر اینکه ایران 
در جریان مذاکرات برای رفع تحریم ها باید تصمیم خود را 
بگیرد، تصریح کرد: سیاست انداختن توپ از سوی آمریکا 
به زمین ایران یک سیاست بی اثر و بی فایده است، دولت 
آمریکا مسئول وضعیت موجود است و اینگونه اظهارنظرها و 
این سیاست کمکی به دولت آمریکا و شرکای آن و همچنین 
احیای توافق نمی کند. موضع ایران روشن است و به صورت 
رسمی و در مذاکرات از طریق طرف های اروپایی و نماینده 

اتحادیه اروپا به دولت آمریکا اعلام شده است.
روابط خوب تهران و امان

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد روابط ایران و 
اردن و اظهارات اخیر نخست وزیر این کشور در مورد روابط 
تهران - امان، گفت: روابط خوبی بین ایران و اردن وجود دارد، 
سفارتخانه های دو کشور فعال است، ارتباطات دیپلماتیک بین 
دو کشور برقرار است و ماه های گذشته چندین دور گفت 
وگو و تماس تلفنی بین وزرای خارجه ایران و اردن برقرار 
شده و این ارتباطات ادامه دارد. این دیپلمات ارشد ایرانی با 
بیان اینکه ما به اظهارات نخست وزیر اردن با حسن نیت نگاه 
می کنیم، افزود: نگاه ما به اردن به عنوان یک کشور مسلمان 
مثبت است. علاقه مند به توسعه روابط با اردن هستیم. در 
کنار اینکه به دنبال توسعه روابط با دیگر کشورهای اسلامی 
در منطقه هستیم، گمان می کنم بستر و زمینه برای تقویت 
همکاری های دو کشور در قالب مسائل دو جانبه و مسائل 
منطقه ای وجود دارد. دو کشور ظرفیت های خوبی در این 
زمینه دارند و ما علاقه مند هستیم که با حسن نیتی که ابراز 
شده بتوانیم با استمرار گفت وگوها روابط دو کشور را به سطح 

شایسته ای ارتقا دهیم.
تلاش برای حل اختلافات 

ترکیه و سوریه
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه آیا در جریان سفر اردوغان به تهران در 
هفته آینده در ارتباط با اقدامات احتمالی این کشور در شمال 
سوریه و اختلافات موجود بین دمشق و آنکارا با این مقام 
ترک از سوی ایران رایزنی و گفت وگو صورت می گیرد، تاکید 
کرد: ما معتقدیم اساسا هرگونه اختلاف نظر در حوزه های 
امنیتی، مرزی و سیاسی بین دولت ترکیه و سوریه باید از 
طریق راهکارهای سیاسی و مکانیزم دیپلماتیک حل و فصل 
شود و حل و فصل این مسائل از طریق اقدامات نظامی مثمر 

ثمر نخواهد بود.
وی ادامه داد: اینگونه اقدامات نظامی به افزایش تنش ها 
منجر می شود و ایران بر راهکارها و گفت وگوهای سیاسی 
برای حل سوءتفاهم های مرزی تاکید دارد و هر دو طرف را به 
این موضوع تشویق می کند و در جریان دیدارها و سفرهایی 
که مقامات ایران به ترکیه و سوریه داشته اند توصیه های لازم 
در این ارتباط به هر دو طرف داده شده است. کنعانی گفت: ما 
تاکید بر این داریم که راهکار نظامی تنش آفرین است و کمکی 
به ایجاد صلح و ثبات و ایجاد آرامش و حل مشکلات نمی کند. 
سخنگوی وزارت خارجه در بخشی دیگری از صحبت های 
خود در خصوص آخرین اقدامات دستگاه دیپلماسی برای 
پیگیری وضعیت حمید نوری زندانی ایرانی در سوئد تصریح 
کرد: سفارت ایران در استکهلم و وزارت خارجه از ابتدای 
دستگیری این شهروند ایرانی حمایت کنسولی و آزادی هر 
چه سریعتر وی را با جدیت در دستور کار خود قرار داده است، 
معتقدیم بازداشت این شهروند ایرانی مبنای درست قضایی 
ندارد و متاسفانه فضاسازی های سیاسی یک جریان معاند و 
تروریستی، زمینه دستگیری غیر قانونی این شهروند ایرانی را 

در سوئد فراهم کرده است.

سخنگوی وزارت امورخارجه: 

زمانومکانمذاکراتبهزودیتعیینمیشود

سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا با طرح ادعاهایی 
علیه ایران گفت: ما همچنان معتقدیم که توافق هسته ای 
بهترین راه برای عدم تبدیل شدن ایران به یک کشور 
هسته ای است و ایران باید این فرصت را غنیمت بشمارد!

به گزارش ایسنا، جان کربی، سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا در گفت وگو با الجزیره ادعا کرد که 
اکنون تهدیدات متعددی وجود دارد و ایران همچنان به 
آن چه بلندپروازی های هسته ای می خواند، ادامه می دهد. 
وی گفت که ایران همچنان برای گسترش قدرت های 
هسته ای و بالستیکی خود تلاش می کند و فعالیت های 
آن امنیت منطقه را تهدید می کند. جان کربی گفت که 
در عربستان به مساله روابط با ایران خواهیم پرداخت و 

برای تامین امنیت دفاعی شرکای خود با آن ها همکاری 
خواهیم کرد. سخنگوی شورای امنیت آمریکا در ادامه 
تاکید کرد: ما همچنان معتقدیم که توافق هسته ای 
بهترین راه برای عدم تبدیل شدن ایران به یک کشور 
هسته ای است و ایران باید این فرصت را غنیمت بشمارد!

وی همچنین مدعی شد که روسیه و ایران به دنبال 
انزوای بیشتر خود هستند. به گزارش ایسنا، اظهار نظر 
این مقام آمریکایی مبنی بر این که  توافق هسته ای 
همچنان بهترین راه است، در حالی مطرح شده که دولت 
بایدن تاکنون رویکرد سازنده ای را برای انجام شدن یک 
توافق خوب در مذاکرات احیای توافق هسته ای در پیش 

نگرفته است.

معاون وزیر امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری 
به سوالی درباره برنامه هسته ای ایران پاسخ داده و بر 
اهمیت توافق هسته ای در زمینه نظارت بر برنامه هسته ای 
ایران تاکید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه وزارت 
امور خارجه آمریکا، بانی دنیس جنکینز، معاون وزیر امور 
خارجه این کشور در زمینه کنترل تسلیحاتی و امنیت 
بین المللی در یک کنفرانس خبری آنلاین در پاسخ به 
این سوال که آیا صحت دارد که ایران اورانیوم غنی شده 
کافی برای تولید بمب هسته ای دارد و در صورت صحت 
داشتن آن، چطور چنین چیزی می تواند یک موفقیت 
بزرگ برای سیاست خارجی آمریکا به حساب بیاید، 
گفت: فکر می کنم قبلا به وضوح گفته ایم که با خروج 

آمریکا از برجام]توافق هسته ای[، زمان گریز برای ]تولید 
و انباشت[ مواد شکافت پذیر ایران به طرز مشهودی از 
حدود یک سال، پیش از خروج آمریکا از توافق به چند 
هفته یا کمتر رسیده است. جنکینز ادامه داد: دولت بایدن 
به دنبال بازگشت به اجرایی کردن کامل برجام است، به 
ویژه به این خاطر که ما عقیده داریم فعالیت های هسته ای 
ایران باید توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی، سرسختانه 
محدود و تماما بر آن نظاره شود. بنابراین، ما همچنان 
روی این موضوع کار می کنیم. او همچنین مطرح کرد: 
برجام هنوز برای ما ارزش دارد و آن را مهم ترین راه 
دست یافتن به موفقیت در تلاش برای جلوگیری از تولید 

یک سلاح هسته ای توسط ایران می دانیم.

تاکید وزارت خارجه آمریکا بر ارزش برجامدفاع شورای امنیت ملی آمریکا از برجام

مقامات رژیم صهیونیستی مدعی شدند، 
سفر بایدن به فلسطین اشغالی با انتشار بیانیه ای 
مشترک با رژیم صهیونیستی همراه خواهد بود 
که در آن مواضع مشترک دو طرف در قبال 

برنامه هسته ای ایران مطرح خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 
مقامات رژیم صهیونیستی در آستانه سفر جو 
بایدن، رییس جمهور آمریکا به منطقه مدعی 
شدند، سفر بایدن به سرزمین های اشغالی 
به امضای بیانیه مشترکی موسوم به »بیانیه 
اورشلیم« در زمینه همکای استراتژیک آمریکا-
اسراییل خواهد بود که در برگیرنده موضوع 
ایران نیز می باشد. یک مقام رسمی مدعی شد 
که این بیانیه مشترک »موضعی بسیار صریح و 
متحد در قبال ایران، برنامه هسته ای آن و آن 
چه تجاوزات ایران در منطقه خوانده شده، اتخاذ 
می کند و دو طرف]آمریکا و رژیم صهیونیستی[ 
را نسبت به به کارگیری تمامی عناصر قدرت 
ملی شان در قبال تهدید هسته ای ایران متعهد 
می سازد.« به گزارش ایسنا، جو بایدن در اولین 
سفر خود به غرب آسیا روز چهارشنبه ۲۲ 
تیرماه با ورود به فلسطین اشغالی و دیدار با 
مقام های رژیم صهیونیستی و سپس تشکیلات 
خودگردان، عصر روز جمعه راهی عربستان 
شود. قرار است بایدن ضمن دیدار با ملک 
سلمان بن عبدالعزیز آل سعود پادشاه عربستان 
در نشست سران کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس )عربستان سعودی، کویت، بحرین، 
امارات متحده عربی، قطر و سلطان نشین 
عمان( و سه کشور عراق، اردن و مصر در شهر 

جده شرکت کند.
نقشه سفر رئیس جمهوری آمریکا

فارن پالیسی در مطلبی به قلم »آرون 

دیوید میلر« مذاکره کننده ارشد در دولت های 
جمهوری خواه و دموکرات پیشین امریکا 
نوشت: جز در موارد نادر، خاورمیانه به مکانی 
تبدیل شده است که ایده های روسای جمهور 
آمریکا، به ویژه ایده های بزرگ، در آنجا 
می میرند. دولت جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 
متحده، با درک عاقلانه این واقعیت بی رحمانه، 
تلاش کرد در طول یک سال و نیم گذشته از 

منطقه دور بماند.
به گزارش انتخاب ، در ادامه این مطلب آمده 
است:  اما صدای آژیر هیدروکربن های عربی در 
بحبوحه حمله روسیه به اوکراین و افزایش 
قیمت گاز، بایدن را مجبور به بازگشت به 
منطقه کرده است. شکست روند صلح اسرائیل 
و فلسطین؛ تنش های احتمالی بین ایران و 
اسرائیل؛ و یک ملاقات ناراحت کننده با ولیعهد 
سعودی، که بایدن زمانی کشورش را »مطرود« 
می دانست - چشم انداز دستاوردهای این سفر 

را بیشتر کرده است.
دولت بایدن ممکن است در تسهیل پیشرفت 
در روابط نوظهور اسرائیل با عربستان سعودی و 
سایر کشورهای خلیج فارس موفق شود. اما در 
حقیقت، اولویت های بایدن جای دیگری است. 
او به درستی از انجام تعهدات عمیقی که ممکن 
است ایالات متحده را عمیق تر به این منطقه 
ناکارآمد و بی نظم بکشاند، دوری خواهد کرد. 
اسرائیل و اعراب هر آنچه که رئیس جمهور 
ایالات متحده بدهد، می گیرند، اما به شدت از 
کاهش توان سیاسی او آگاه هستند و نگاه شان 

به بازگشت احتمالی دونالد ترامپ است.
سفرهای روسای جمهور به خاورمیانه در 
اشکال و اندازه های مختلفی انجام شده است. 
سفر آتی بایدن به منطقه - که در ابتدا با دعوت 

نفتالی بنت، نخست وزیر سابق اسرائیل آغاز شد 
- عمدتاً ناشی از بحران سیاسی داخلی ایالات 

متحده است که به قیمت نفت مرتبط است.
بر اساس توافقی که در سال ۲۰۲۰ مذاکره 
شد، گروه کشورهای تولیدکننده نفت موسوم 
به اوپک پلاس که شامل روسیه و عربستان 
سعودی می شود، با کاهش تولید، کاهش 
قیمت های ناشی از همه گیری کووید-۱۹ 
را معکوس کردند. با افزایش قیمت ها، 
تولیدکنندگان اوپک پلاس این روند کاهشی 
تولید را کندتر کردند. اما با وجود کند شدن 
میزان کاهش، افزایش تقاضا و جنگ اوکراین، 
عرضه را مختل کرد. قیمت های انرژی به شدت 
افزایش یافت و تورم را در ایالات متحده افزایش 
داده و موقعیت سیاسی داخلی بایدن را پیش 
از انتخابات میان دوره ای ایالات متحده تضعیف 
کرد و در نتیجه ملاقات با آن فرد مطرود فوریت 
پیدا کرد. با این حال، واقعیت ناخوشایند اینکه 
تاجران نفت از قبل، تاثیر افزایش احتمالی 
تولید در نتیجه سفر بایدن را در قیمت ها 
لحاظ کرده اند و تعهد عربستان برای تولید 
بیشتر در واکنش به سفر بایدن، تاثیر بسیار 
ناچیزی خواهد داشت. علاوه بر این، تحلیلگران 
انرژی انتظار دارند که در طولانی مدت، 
تقاضای جهانی از عرضه پیشی بگیرد. اگر این 
روند ادامه داشته باشد، قیمت های بالا در آینده 
اقتصاد جهان پایدار خواهند شد و تعدیل های 
نسبتاً جزئی که سعودی ها در ازای لطف ایالات 
متحده انجام می دهند، آرامش چندانی را برای 

آمریکایی های عادی فراهم نخواهد کرد.
در همین حال، واشنگتن و متحدانش 
در حال بررسی طرح جانت یلن، وزیر خزانه 
داری آمریکا برای محدود کردن قیمت نفت 

روسیه هستند. در رابطه با بحرانی که بایدن 
را به سمت خلیج فارس سوق می دهد، یک 
نکته واضح است: مصرف سوخت فسیلی در 
حال افزایش بوده و انتقال به سمت انرژی های 
جایگزین را به آینده نامعلومی سوق می دهد. 
سفر بایدن در حال حاضر مزایای سیاسی 
چندانی به همراه ندارد، اما هزینه های بسیار 

جدی تری برای محیط زیست خواهد داشت.
توقف بایدن در اسرائیل شاید ساده ترین 
مقصد سفر باشد، اگرچه آن هم خالی پیچیدگی 
نیست. او قرار نبود اشتباه رئیس سابق خود، 
باراک اوباما، را در عدم دیدار از اسرائیل در اوایل 
دوره ریاست جمهوری خود تکرار کرده یا بدتر 
از آن، بدون توقف در اسرائیل، سفر به منطقه 

را به پایان برساند.
»دولت تغییر« به رهبری بنت که به نظر 
می رسید بایدن روی آن شرط بندی کرده و با 
هدف حمایت ازآن، فشار بر مسئله شهرک ها 
یا هر چیز دیگری را به دلیل نگرانی از احتمال 
بازگشت بنیامین نتانیاهو، متوقف کرده بود، 
اکنون سقوط کرده است. یایر لاپید میانه رو 
اکنون نخست وزیر موقت است. انتخابات جدید 
در ۱ نوامبر برگزار خواهد شد و نتانیاهو به 

دنبال بازگشت به قدرت است.
طبق تعریف، سفر ریاست جمهوری، لاپید 
را نخست وزیر جلوه می دهد، این همان 
چیزی است که او برای تقویت جایگاه خود 
علیه نتانیاهو، طولانی ترین نخست وزیر تاریخ 
اسرائیل، به آن نیاز دارد. بایدن به طور قطع در 
مورد پیوند ناگسستنی ایالات متحده با اسرائیل 
و تعهد عمیق آن به امنیت اسرائیل صحبت 
خواهد کرد. سخنرانی افتتاحیه لاپید افراط 
گرایی را محکوم کرد، به فلسطینی ها رسید و 
به ایران هشدار داد. اینها موضوعاتی هستند که 

بایدن می تواند با آنها کار کند.
بعید است لاپید از این فرصت برای فشار 
بر درخواست های اسرائیل برای تامین بودجه 
دفاع هوایی لیزری و همچنین هواپیماها 
و مهماتی استفاده کند که اسرائیل را قادر 
می سازد به تنهایی به ایران حمله کند. در 
صورت درخواست لاپید، بایدن احتمالا جوابی 
نخواهد داشت. هر دو سلف اخیر او درخواست 
بمب افکن ها را رد کردند، زیرا می ترسیدند 
اسرائیل نبردی را آغاز کند که نتواند آن را 
تمام کند و در نتیجه ایالات متحده را به جنگی 

بکشاند که نمی خواهد.

ایران، محور سفر بایدن به خاورمیانه


